RESOLUÇÃO N° 285/2005 - CONSUNI

Homologa o Convênio nº 531/2004, datado de 24 de

Novembro de 2004, celebrado entre a Fundação
Universidade do Estado de Santa Catarina /UDESC e o
Ministério Da Educação, por intermédio da Secretaria De

Educação Superior, com sede em Brasília-DF, com o
objetivo de fornecer apoio para implementação do projeto
“Lab-Design Agricultura familiar-PROEXT/2004.

O Presidente do Conselho Universitário - CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de
Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário

relativa ao Processo n° 339/059, tomada em sessão de 28 de Julho de 2005,

R E S O L V E:

 Art. 1° - Fica homologado o Termo de Convênio nº 531/2004, datado de 24 de Novembro
de 2004 que a esta Resolução acompanha, celebrado entre a Fundação Universidade do Estado

de Santa Catarina – UDESC, com o Ministério Da Educação, por intermédio da Secretaria De
Educação Superior, com sede em Brasília-DF, tendo por objetivo fornecer apoio para
implementação do projeto “lab-Design Agricultura familiar-atenção, desenvolvimento e geraçào de

renda usando o design como ferramenta”-PROEXT/2004.
 Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

 Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

 Florianópolis, 28 de Julho de 2005.

 Prof. Anselmo Fábio de Moraes
                      Presidente